

ROST PUBLISHING



**EXPO 2020
DUBAI, UAE**
CANDIDATE CITY
Bid Supporter



INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE

WORLD Science

Proceedings of the conference

**INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN
SCIENCE**
(February 21-22, 2015)

Vol.II

Rost Publishing
Dubai
2015

Aidarova A. B., Abeyeva Zh. N. The investment attractiveness of the agricultural sector estimation procedure.....	45
Гніденко Н. А. Проблеми організаційно-методичного забезпечення внутрішнього аудиту.....	50
Євдошак В. І. Контроль в мета-системі управління інноваційною діяльністю.....	56
Маначинська Ю. А. Актуарний облік як інноваційна шабллина становлення сучасної облікової парадигми.....	58
Умирзаков С. С. Современные тенденции корпоративных отношений в банковском секторе Республики Казахстан.....	61
Чэнь Х., Еркулова Г. С. Модели управления человеческими ресурсами на китайских предприятиях.....	64

AGRICULTURE

Аймен А. Т., Амалбекова Г. Е. Государственное регулирование и поддержка сельского хозяйства.....	75
Seilgazina S. M., Sagandykov S. N., Dzhamanova G. I., Kumarbekova G. A., Sakenov M. S. Technology of receiving seed material of virus-free potatoes application of the method of culture of the apikaly meristem.....	79

LEGAL STUDIES

Жорабеков С. Ж., Сулейменов А. М. О некоторых неоднозначных вопросах применения нового уголовно-процессуального кодекса Республики Казахстан.....	84
--	----

PSYCHOLOGY AND SOCIOLOGY

Burlenova S. O., Satenova G. U. Some psychological aspects of adaptation repatriates.....	90
Жакипова А. С., Байзахова С. Ш. Креативность как свойство личности студента колледжа: параметры, критерии, методы формирования.....	93

зовнішнього середовища, під яким, в умовах сьогодення, слід також розуміти прояви кризових тенденцій змін в економіці країни.

В силу таких обставин, ієрархічну систему внутрішньогосподарського контролю слід будувати опираючись на специфіку функціонування мета-системи управління інноваційною діяльністю. Саме таке спрямування контрольних процедур сприятиме одержанню необхідного спектру відомостей про керовану систему в цілому та напрямки інноваційних змін її характерних особливостей функціонування в умовах динамічних змін на ринку.

ЛІТЕРАТУРА

1. Докукина И. А. Сущность контроллинга инновационной деятельности сельскохозяйственных организаций / И. А. Докукина // Сборник материалов по итогам Третьей международной научно-практической онлайн-конференции, Москва, 27–30 июля 2011 г. / Под общей редакцией проф. О. Н. Мельникова. – М. : Креативная экономика, 2011. – С. 213 – 218.
2. Викторук Т. Е. Теоретические подходы к информатизации контроллинга как метасистемы управления на предприятиях деревообработки Красноярского края / Т. Е. Викторук // Российское предпринимательство. – 2011. – № 3 Вып. 1 (179). – С. 82 – 88.

к. е. н. Маначинська Ю. А.

*Україна, Чернівці,
Чернівецький торговельно-економічний інститут
Київського національного торговельно-економічного університету*

АКТУАРНИЙ ОБЛІК ЯК ІННОВАЦІЙНА ЩАБЛИНА СТАНОВЛЕННЯ СУЧАСНОЇ ОБЛІКОВОЇ ПАРАДИГМИ

The specific of the actuarial stage of development of record-keeping is exposed in an epoch XXI age. An accent is done on the structural re-erecting of traditional registration paradigm in the river-bed of innovative transformations, which will be instrumental in the construction of exact prognoses about perspective potential of change of market value of business, even in the conditions of his sale, as an integral property complex and will create favourable subsoil for bringing in of investment resources.

Концепція актуарного обліку, на думку зарубіжних науковців, вийшла на перший план в кінці XX – на початку XXI століття, коли в нових умовах ринку капіталу, яким притаманним був розподіл прав власності і контролю над економічними ресурсами, збільшилась мобільність фінансових капіталів та зросло значення акцій, а також інших цінних паперів. За таких умов у інвесторів, позичальників та інших постачальників капіталу з'явилися нові вимоги до якості та змісту бухгалтерської інформації [1, с.29].

М. С. Пушкар, М. Т. Щирба [2] роблять акцент на тому, що глобалізація світової економіки, поглиблення міжнародних відносин, розвиток транснаціональних корпорацій, холдингових компаній, промислово-фінансових груп, франчайзингових об'єднань спирається на створену в кожній з країн ринкову інфраструктуру. Функціонування ринку вимагає адекватної йому системи управління, як найважливішого фактора впливу на персонал з метою досягнення поставлених цілей. Ефективне управління в умовах ринкових відносин неможливо уявити без системи менеджменту, як наукової концепції відносин між людьми з приводу планування, організації, мотивації та контролю виробничо-комерційної та фінансової діяльності підприємства [2, с.7].

Все обумовлене тим, що в умовах динамічних змін, сучасне змістове наповнення традиційної облікової парадигми, не в повній мірі відповідає вимогам сучасної системи управління, щодо затребуваності своєчасних інформаційних потоків про фінансовий стан та результативність бізнесу. Тобто застосування такого інформаційного базису не може задовольнити потребу в наданні реальної оцінки приросту доданої вартості суб'єкта господарювання не перспективу, або за умов продажу, його продажу, як цілісного майнового комплексу.

В наукових дослідженнях К. Кассіс зроблено акцент на п'яти важливих інноваціях в бухгалтерському обліку за останній ретроспективний період. На думку науковця раніше систему облікового вчення дійсно можна було вважати найбільш консервативною областю щодо впровадження змін. Проте, в умовах сьогодення, бухгалтери практично щодня стикаються з різноманітними інноваціями, серед яких варто виділити: відмову від надмірної паперової документації; появу електронного цифрового підпису; впровадження електронної (он-лайн) система подання звітності; створення електронних архівів документів. Проте основною інновацією за останні роки, на думку вченого, варто вважати – появу сервісів обміну документами. Адже сучасний бухгалтер може

обмінятися електронними документами зі своїми контрагентами, не виходячи із системи електронної обробки даних чи облікової системи [3].

Інноваційні перетворення останнім часом характерні не тільки на рівня впровадження нових продуктів але для створення нових предметних концепцій управління, що черпають початок на стику дисциплін різної профілюючої спрямованості. Так, на стику механіки, теорії ймовірності та фінансової статистики в епоху ХХІ століття, утворилася сучасна актуарна облікова парадигма, ієрархічна структура якої, включає методичний інструментарій теорії ймовірності та математичної статистики, тобто оперує методикою актуарних розрахунків. Застосування в системі бухгалтерського обліку такого методичного апарату сприяє побудові точних прогнозів зміни економічної вартості бізнесу, зокрема й в умовах його продажу як цілісного майнового комплексу.

А. І. Шигаєв, В. Б. Івашкевич звертають особливу увагу на те, що інформація про економічні ресурси суб'єкта господарювання та вимоги на них відіграє надзвичайно важливу роль для реальних та потенційних інвесторів, позичальників, які зазвичай не можуть змінити або повністю відмінити прийняте рішення про інвестування або кредитування, а тому зацікавлені у збереженні, захисті та примноженні своїх вкладень. Для забезпечення збереження й росту вартості своїх вкладень існуючі інвестори та позичальники здійснюють аналіз фінансового стану та результативності бізнесу суб'єкта господарювання, а також оцінюють ефективність та продуктивність використання менеджерами наданих їм у розпорядження ресурсів. В актуарному обліку формування інформації необхідної для оцінки економічної вартості й майбутніх грошових потоків суб'єкта господарювання, здійснюється у відповідності до сучасної теорії корпоративних фінансів [1, с.31].

Тобто актуарний облік в епоху ХХІ століття виступає в якості інноваційного підґрунтя змін в галузі бухгалтерського обліку та управління, оскільки заснований на використанні досягнень різних за науковою спрямованістю дисциплін та безпосередньо враховує передовий досвід зарубіжних країн з даного напрямку.

ЛІТЕРАТУРА

1. Пушкар М.С., Щирба М.Т. Теорія і практика формування облікової політики [Текст] : монографія. – Тернопіль : Карт-бланш, 2009. – 260 с.

2. Шигаев А.И. Актуарный учет и использование его данных для управления / А.И. Шигаев ; под ред. д-ра экон. наук, проф. В.Б. Ивашкевича. – М. : Магистр : ИНФРА-М, 2011. – 224 с.

3. Кассис К. Пять важнейших инноваций в бухгалтерии за последние годы / К. Кассис // Бухгалтерский учет. Налогообложение. Аудит. – декабрь, 2013 [Электронный ресурс]. – Доступ: http://www.as-cons.ru/info/articles/articles2_526.html

Докторант Ph D Умирзаков С. С.

*Республика Казахстан, г.Алматы,
Казахский Экономический Университет им.Т.Рыскулова*

СОВРЕМЕННЫЕ ТЕНДЕНЦИИ КОРПОРАТИВНЫХ ОТНОШЕНИЙ В БАНКОВСКОМ СЕКТОРЕ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

The article deals with the current trends of corporate relations in commercial banks of the Republic of Kazakhstan. The formation of the adequate corporate environment has a huge value due to the transition of the Republic of Kazakhstan to market economy. Effective corporate relations make possible the necessary climate for the development of both the banking sector and the economy as a whole.

Экономика Республики Казахстан развивается высокими темпами. По предварительным оценкам, экономический рост последних лет составил 8,7%. Мировой финансовый кризис проверил на прочность нашу финансовую систему. Нестабильность, охватившая мировые финансовые рынки, не могла не отразиться на экономике Казахстана. Подобные явления еще раз подчеркивают высокую степень интегрированности нашей страны в глобальные экономические процессы.

Банковская система Казахстана не так давно перешла на международные стандарты и преступила к построению системы управления рисками, однако тема развития корпоративных отношений в банковском секторе остается актуальной [1].

В экономике Казахстана последних лет наблюдается интенсивный процесс развития корпоративных отношений в банковском секторе и это требует от менеджеров, знания теории